



پنجشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۴۸

اجتماعی

اخبار

ویزیت گروهی بیماران از سوی پزشکان تخلف است

مدیرکل نظارت، ارزشیابی و اعتباربخشی سازمان نظام پزشکی درباره مباحث مطرح شده مبنی بر ویزیت گروهی بیماران از سوی برخی پزشکان متخصص گفت: ویزیت گروهی در راستای حفظ حریم شخصی بیمار و حفظ محرمانگی، تخلف است. شیرین شجاعی درباره قوانین مرتبط با بازگشایی مطب در ساختمان‌های تجاری و مسکونی گفت: درباره بازگشایی مطب در ساختمان‌های تجاری و مسکونی باید توجه کرد که طبق قوانین از سال‌های قبل اعلام نشده که بازگشایی مطب از سوی پزشکان، کسبو کاری تجاری است و بر این اساس اعلام شد پزشکان برای مطب، هم می‌توانند در ملک تجاری و هم در ملک مسکونی مطب خود را دایر کنند. وی گفت: البته البته بازگشایی مطب در ملک مسکونی و تجاری، قوانین و آیین‌نامه‌های خاص خود را دارد که از سوی وزارت بهداشت ارائه شده است. وی همچنین پاسخ به سوال ایسنا درباره آنچه تحت عنوان «ویزیت گروهی بیماران از سوی برخی پزشکان متخصص» مطرح می‌شود، گفت: طبق قوانین ویزیت گروهی تخلف است و نباید انجام شود. حریم شخصی بیمار باید حفظ شود. شجاعی ادامه داد: معمولاً عمده پزشکان ویزیت گروهی انجام نمی‌دهند اما اگر گزارش شود به آن رسیدگی می‌کنیم و در عین حال نیاز به مستندات هم دارد. شجاعی تأکید کرد: ویزیت گروهی برای حفظ حریم شخصی بیمار و حفظ محرمانگی تخلف است. ■■■

دستگیری خرده‌فروشان مواد مخدر در پارک‌ها و اطراف مدارس

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از اجرای طرح پاکسازی پارک‌ها و اطراف مدارس از خرده‌فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر خبر داد. سرهنگ ضرغام آذین با اشاره به اجرای طرح دستگیری خرده‌فروشان مواد مخدر در سطح پارک‌ها و اطراف مدارس پایتخت گفت: طرح دستگیری خرده‌فروشان مواد مخدر که با اقدامات مجرمانه خود سلامت جوانان و نوجوانان را به خطر می‌اندازند به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ قرار دارد. آذین با بیان اینکه در همین راستا نیز دره فرح‌راد و گردنه تنباکو به طور کامل از حضور خرده‌فروشان مواد مخدر پاکسازی شد، گفت: در مناطق شوش، مولوی و هرندی نیز به طور مستمر با خرده‌فروشان مواد مخدر برخورد و مقابله می‌شود. همچنین با توجه به درخواست خانواده‌ها از پلیس، علاوه بر پاکسازی پارک‌ها و تفرجگاه‌ها، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در اطراف مدارس و معابر منتهی به آنها نیز به طور محسوس و نامحسوس حضور داشته و با خرده‌فروشان موادمخدر برخورد خواهند کرد. وی اضافه کرد: در راستای اجرای همین طرح نیز در یکی، دو روز گذشته ۳۰ نفر از خرده‌فروشان مواد مخدر که با استفاده از موتوسیکلت اقدام به توزیع مواد مخدر در تعدادی از پارک‌ها، بوستان‌ها و اطراف مدارس کرده بودند، شناسایی و دستگیر شدند. ■■■

ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۲ آغاز شد

آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ اسفندنامه ۱۴۰۱ بر گزار می‌شود. بر این اساس ثبت‌نام در این آزمون از ۱۶ آذرماه ۱۴۰۱ در سایت سازمان سنجش آموزش کشور آغاز شده است. ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ و بیست‌وششمین دوره المپیاد علمی - دانشجویی کشور از ۱۶ آذرماه ۱۴۰۱ آغاز شده است و داوطلبان تا ۲۲ آذر ماه فرصت دارند در این آزمون ثبت‌نام کنند. پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد بر اساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی» مصوب ۱۸ اسفند ۱۳۹۴ مجلس شورای اسلامی و همچنین آیین‌نامه اجرایی مربوطه و مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی» و مطابق دفترچه راهنمای ثبت‌نام انجام خواهد شد. دفترچه راهنمای ثبت‌نام در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ هم‌زمان با آغاز ثبت‌نام در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر می‌شود و اطلاعیه تکمیلی ثبت‌نام نیز هم‌زمان در دسترس خواهد بود. لازم است متقاضیان قبل از خرید کارت اعتباری ثبت‌نام آن را به دقت مطالعه کرده و در صورت واجد شرایط بودن اقدام به ثبت‌نام کنند. آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ در تمام رشته‌های اینحیطه روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۱ و ۱۲ اسفندماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد. ■■■

اعطای طبقات تشویقی در بافت فرسوده

معاون شهردار تهران گفت: بند ۱۵ کمیسیون ماده ۵ درباره اعطای «طبقات تشویقی» در بافت فرسوده به تمام مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران ابلاغ شده است. حمیدرضا صارمی اظهار کرد: بند ۱۵ کمیسیون مساده ۵ درباره اعطای طبقات تشویقی در بافت فرسوده به تمام مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران ابلاغ شده است. وی گفت: برابر این ماده قانونی، در کوچه‌های عرض ۶ متر به بالا ساکنان بافت فرسوده با یک طبقه تشویقی می‌توانند ۴ طبقه بسازند. همچنین در کوچه‌های ۸ تا ۱۰ متر با یک طبقه تشویقی ساکنان بافت فرسوده می‌توانند ساختمان‌شان را ۵ طبقه بسازند. معاون شهردار تهران با بیان اینکه در کوچه‌های ۱۰ متر به‌بالا ساکنان در صورت نوسازی تلغ طرح تفصیلی شهر تهران هستند، ادامه داد: با توجه به اینکه این بند قانونی ابلاغ شده است، امیدواریم شهرداران مناطق نسبت به معرفی و تبلیغ این بسته تشویقی به شهروندان بویژه ساکنان بافت فرسوده تلاش کنند. وی با اشاره به کاهش زمان صدور پروانه ساخت در تهران بیان کرد: در برخی مناطق شهر تهران زمان صدور پروانه ساخت به کمتر از ۲ ماه رسیده است. صارمی زاده با بیان اینکه هنوز در پرونده‌های بزرگ مقیاس زمان صدور پروانه ساخت کاهش چشمگیری نداشته است، یادآور شد: دلیل این مشکل نیز این است که هنوز برخی سازمان‌های متولی در این حوزه به درگاه یکپارچه صدور پروانه ساخت نپیوسته‌اند و به همین دلیل بسیاری از استعلام‌ها به صورت دستی انجام می‌شود.

به دنبال ورود سامانه بارشی به کشور که از یکشنبه هفته جاری شاهد آن بودیم، اغلب استان‌ها با بارش برف و باران و کولاک مواجه شدند؛ بارش‌های مترمکمی که باعث‌انسداد راه‌های مواصلاتی در برخی استان‌ها شد. اکنون نیز سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرده‌است با توجه به فعال شدن سامانه بارشی جدیداز شنبه هفته آینده استان‌های جنوبی با بارش برف، باران، کولاک و یخبندان مواجه خواهند شد. این سازمان با صدور هشدار زرد رنگ نسبت به فعالیت سامانه بارشی، بارش باران، گاهی رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف و کولاک، کاهش محسوس دما، یخبندان و رخداد مه هشدار داد. این وضعیت در روز شنبه ۱۹ آذرماه در کرمان، جنوب یزد، هرمزگان و شرق و جنوب شرق فارس روز یکشنبه ۲۰ آذرماه در کرمان، خراسان جنوبی، هرمزگان، سیستان وبلوچستان و جنوب یزد مورد انتظار است. بر اثر این مخاطرات احتمال لغزندگی و کاهش شغاع دید در جاده‌ها،اختلال در سفرهای بین‌شهری بویژه در عبور از گذرگاه‌های کوهستانی، احتمال آبرفتگی معابر به صورت محدود، تأخیر در پرواز، خسارت به صنعت کشاورزی، افت فشار گاز و احتمال اختلال در عملیات عمرانی وجود دارد. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌های احتمالی احتیاط در سفرهای برون‌شهری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی و سوخت کافی هنگام سفر، لایروبی کانال‌ها و آبروها، احتیاط در فعالیت کوهنوردی و جابه‌جایی عشایر کوچ‌رو، احتیاط در عبور از حاشیه مسیل‌ها، اقدامات لازم برای فعالیت‌های عمرانی و بتن‌ریزی، اتخاذ تمهیدات لازم در حفظ ماشین‌آلات کشاورزی، مدیریت در مصرف انرژی و آمادگی راهداری بویژه در گرنده‌های برف‌گیر را توصیه می‌کند.

■ **بارش باران در نقاط مختلف کشور**

بارش‌ها همچنان به صورت برف و باران در اغلب استان‌ها ادامه دارد. به طوری که با فعال شدن سامانه بارشی جدید از هفته آینده استان‌های جنوبی همچنان با بارش‌ها مواجه خواهند بود.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران در نقاط مختلف کشور و کاهش ۴ تا ۷ درجه‌ای دما در ۵ استان خبر داد. صادق ضایعیان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: پنجشنبه و جمعه (امروز و فردا) در برخی مناطق گیلان، غرب مازندران، شمال اردبیل، خراسان جنوبی، شمال هرمزگان و ارتفاعات کرمان افزایش ابر و در بعضی ساعات بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، شنبه ۱۹ آذر با تقویت سامانه بارشی در مناطقی از کرمان، هرمزگان، فارس و یکشنبه ۲۰ آذر در برخی مناطق کرمان، خراسان جنوبی، سیستان وبلوچستان، هرمزگان و شرق فارس بارش رخ می‌دهد. جمعه و شنبه در بعضی ساعات در نوار شرقی کشور وزش باد به نسبت شدید تا شدید انتظار می‌رود. وی ادامه داد: از جمعه تا یکشنبه ۱۸

بنا به اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، هوای پایتخت دیروز در بیشتر مناطق در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران روز گذشته همچنین اعلام کرد پنجشنبه ۱۷ آذر (امروز) نیز با آغاز تردد خودروها، افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا بویژه در مناطق پرتردد دور از انتظار نخواهد بود.

هشدار هواشناسی نسبت به افت دمای هوا و بارش برف و باران از هفته آینده با فعال شدن سامانه جدید

کولاک و یخبندان در راه است

هلال احمر: مواجهه ۲۵ استان کشور طی چند روز گذشته با بارش برف، باران، کولاک و آبرفتگی؛ ۸۰۰ نفر در جاده‌ها نجات یافتند



به ۸۰۰ شهروند خبر داد. مهدی ولی‌پور به ارائه گزارش سوانح جوی از یازدهم تا شانزدهم آذرماه پرداخت و گفت: در این روزها امدادگران جمعیت هلال‌احمر، در ۱۲ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، بوشهر، تهران، خراسان رضوی، سمنان، فارس، قزوین، کهگیلویه‌بویراحمد گلستان و گیلان شامل ۲۳ شهرستان، ۱۴ محور، ۲ شهر و ۵ منطقه‌عشایرنشین امدادرسانی کردند. وی با اشاره به امدادرسانی به ۸۰۰ فرد از انتقال ۲ خانم باردار به مراکز درمانی خبر داد و اضافه کرد: در این مدت همچنین ۱۶۰ دستگاه خودرو رهاسازی شدند. به گفته رئیس سازمان امداد و نجات کشور، میان متاثران از کولاک، یخبندان و آبرفتگی لوازم گرمایشی و مواد خوراکی توزیع شد. گفتنی است، ۴۰ تیم عملیاتی متشکل از ۱۳۴ امدادگر و نجاتگر در عملیات امداد و نجات شرکت داشتند.

تا ۲۰ آذر در جنوب شرق کشور شامل سیستان وبلوچستان، کرمان، شرق هرمزگان، خراسان جنوبی و جنوب یزد دما بین ۴ تا ۷ درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد. ضایعیان افزود: طی ۵ روز آینده خلیج فارس موج خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران پنجشنبه صاف تا نیمه‌ابری و در بعضی ساعات‌ها غبار محلی با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد و روز جمعه ۱۸ آذر نیمه‌ابی و به‌تدریج کاهش ابر، گاهی وزش باد همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **مواجهه ۲۵ استان کشور با آبرفتگی و کولاک**

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اشاره به کولاک و آبرفتگی در ۲۵ استان کشور در ۵ روز گذشته، از امدادرسانی

۱۶ شبکه سازمان یافته قاچاق سلاح در حوادث و ناآرامی‌های اخیر منهدم شدند

کشف ۸۳۰۰ قبضه اسلحه جنگی



همه اقوام، مذاهب و آحاد مردم بیدار و فهیم ایران اسلامی، با نشان افتخار ملافعان امنیت و عنوان خدامان ملت در فرماندهی انتظامی کشور، اطمینان می‌دهیم در برخورد قاطع و عبرت‌آموز جنگ تمام‌عیار شناختی دنبال می‌کنند. با گرم‌امیداشت یاد و بذل جان خویش در جهت اعتلای امنیت و آرامش مردم در

برای مردم سرافراز ایران اسلامی را برنمی‌تابند و با استفاده از تمام ظرفیت‌های رسانه‌ای و اقدامات سبعانه و مذبوحانه، راهبرد سلطانی خود مبنی بر ایجاد اغتشاش و ناامنی را در قالب یک جنگ تمام‌عیار شناختی دنبال می‌کنند. با گرم‌امیداشت یاد و خاطره شهیدان راه عزت و امنیت و قدرانی از وحدت و انسجام

دوسوم زنان بالای ۶۰ سال کشور به پوکی استخوان مبتلا می‌شوند

مرگ زودرس افراد مسن با پوکی استخوان

شیوع پوکی استخوان در جمعیت بالای ۶۰ سال کشور به بیش از ۴۲ درصد رسیده و کارشناسان هشدار می‌دهند چنین روندی باعث مرگ زودرس بویژه در زنان می‌شود. این در حالی است که می‌توان با ترویج زندگی سالم با رژیم غذایی مناسب و افزایش فعالیت بدنی از بروز این بیماری پیشگیری کرد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی شیراز با اشاره به عوارض قابل توجه جسمی و روحی و حتی مرگ زودهنگام در موارد ابتلا به پوکی استخوان، از افزایش چشمگیر این بیماری در دنیا خبر داد. دکتر عباس رضاییان‌زاده دیروز چهارشنبه ۱۶ آذر در کارگروه تخصصی پوکی استخوان دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز گفت: شیوع پوکی استخوان در ۴۰ درصد مردان بالای ۶۰ سال جمعیت بیش از ۴۲ درصد است و دوسوم بانوان بالای ۶۰ سال به پوکی استخوان مبتلا هستند. وی افزود: بررسی‌ها نشان داده در هر ۳ ثانیه یک شکستگی در جهان، در هر روز حدود ۲۵ هزار شکستگی و هر سال حدود ۹ میلیون شکستگی به علت پوکی استخوان رخ می‌دهد. وی عنوان کرد: با توجه به افزایش سن جمعیت و نیز تغییر سبک زندگی، روند ابتلا به پوکی استخوان به طور چشمگیری در حال افزایش است. رضاییان‌زاده با بیان اینکه در سنین بالای ۷۵ سال، شیوع پوکی استخوان به بالای ۸۰ درصد می‌رسد، گفت: این آمار به این معنی است که از ۵ هر خانم بالای ۷۵ سال، نفر پوکی استخوان دارند.مدیرگروه پیشگیری و کنترل

وزارت بهداشت به بیمارستان‌هایی که مصدومان ناشی از حوادث را نمی‌پذیرند هشدار داد

پذیرش بی‌قید و شرط مصدومان اورژانسی

یک قانون خودداری از کمک به مصدومان و رفع مخاطرات جانی) است. لذا خواهشمند است دستور فرمایید ضمن ابلاغ این بخشنامه به تمام بیمارستان‌های تحت پوشش و اطلاع‌رسانی کامل به تمام گروه پزشکی شاغل در اورژانس، بر پذیرش بی‌قید و شرط کلیه بیماران و مصدومان حوادث از هر گرایش و عقیده سیاسی تأکید شود و بر روند اجرای آن به صورت مستمر نظارت به عمل آید و در صورت تخلف احتمالی بیمارستان‌ها و گروه پزشکی از حداکثر ظرفیت‌های قانونی در اختیار و ارجاع متخلفان به حوزه‌های انتظامی، تعزیراتی و قضایی استفاده شود.

بالینی و تضمین رفع مخاطرات فوری و اخذ پذیرش از طریق هماهنگی با مرکز پایش مراقبت‌های درمانی و ستاد هدایت MCMC و انتقال بیمار منطبق با دستورالعمل جامع اعزام و انتقال بیماران بین مراکز درمانی از تکالیف بیمارستان‌هاست و همواره بر بهبود فرآیندها و انطباق عملکرد اورژانس‌های بیمارستانی با ضوابط ابلاغی تأکید شده است. بنابراین هر گونه کوتاهی در امر پذیرش و ارائه خدمات تشخیصی و درمانی لازم به بیماران اورژانسی، تخلف و «ترک فعل» محسوب می‌شود و مشمول مجازات مندرج در تخلفات انتظامی پزشکان (مواد ۳ و ۲۰۶ آیین‌نامه)، تعزیراتی (ماده ۳ قانون) و قضایی (ماده

و به دلایلی مانند «احتمال تسری آشوب به مراکز» یا بعضاً «داشتن گرایش سیاسی و عقیدتی متفاوت»، آسیب‌دیدگان را به سایر مراکز ارجاع می‌دهند. با توجه به ابلاغ بخشنامه‌ها، دستورالعمل‌ها و ضوابط استاندارد اورژانس‌های بیمارستانی، پذیرش بدون قید و شرط بیماران اورژانسی، ارائه خدمات اولیه و فوریت‌های مورد نیاز مصدومان تمام حوادث، سوانح و فوریت‌های پزشکی و در صورت داشتن توانایی و امکانات، ادامه درمان از وظایف اصلی اورژانس و گروه پزشکی شاغل در تمام بیمارستان‌های دولتی، عمومی غیردولتی، خیریه و خصوصی است و در صورت نیاز به اعزام بیمار، تثبیت وضع

کتار سایر نیروهای خدوم و جان برکف نظامی، امنیتی، قضایی

و عزیزان بسیجی دریغ نماییم». در ادامه این بیانیه آمده است: «بخشی از کشفیات و اقدامات انجام‌شده در خلال ناآرامی‌های اخیر با لحاظ اقتضای شرایط و ملاحظات امنیتی به استحضار به مردم بصیر و عزیز ایران اسلامی می‌رسد. ورود، وجود و کاربرد سلاح یکی از ابزارها و مؤلفه‌های ناامنی و بستر ارتکاب جرائم دیگر در سطح جامعه است که در ایام اغتشاشات ۱۶ باند و شبکه سازمان‌یافته قاچاق سلاح زیر ضربه قرار گرفته است. از ۲۶ شهروبر تا ۱۴ آذر امسال، ۲۸۲۷ قبضه سلاح جنگی، ۵۴۸۷ قبضه سلاح شورش و در مجموع ۸۳۱۴ قبضه سلاح کشف شده است». در پایان این بیانیه آمده است: «سربازان گمنام امام زمان(عج) در سازمان اطلاعات فرابجا به مردم شریف و شهیدپرور ایران اسلامی اطمینان می‌دهند خدامان خود در مجموعه انتظامی کشور همواره پشتیبان آنها خواهند بود و در راستای تأمین امنیت و تداوم آن در ایران اسلامی از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد و به دشمنان ضدانقلاب، منافقان کوردل و مزدوران آنها هشدار می‌دهند که امنیت شهروندان خط قرمز مجموعه انتظامی بوده و با مخلان و تعدی‌کنندگان در این عرصه بدون ممانشات برخورد می‌شود.»



و مدیریت و درمان استاندارد بیماران، از بروز عوارض ناشی از پوکی استخوان جلوگیری کرد. مرادی افزود: در سطح سوم ارائه خدمات پیشگیری، برای افزایش کیفیت زندگی در افراد مبتلا به پوکی استخوان که از عوارض آن رنج می‌برند، باید ارائه خدمات توانبخشی استاندارد در دستور کار قرار گیرد.

بازاریان و اصناف بی‌توجه به فراخوان تعطیلی بازار به فعالیت خود ادامه دادند

